hinc® iuxta vestre beatitudinis beneplacitum evestigio ad coronam imperii procedemus'*.

Transmittentes vobis has nostras litteras in testimonium super eo®.

97. EPISTOLA PEGIS AI) PATRIABCIIAM AQUILEGENSEAI. (I)ec.)

Ex T nr. 118, tohi rubrum Patriarche Aquilegensi
,

et E fol. 150' nr. 264 ,
cuius

rubrum v. apud Stobbe. Codices 0 nr. 423 et V fol. 57' negleximus. — Poltnier
,
Peg.

imp. VI, 474. (P. deest.)

Quantum nobis in tue devocionis exhibicione complacuit, quantum de tue que

non mutat" aut deviat fidei puritate presumimus, non esf’ facile verbis aut litteris

explicari. Quod enim pro nostri honoris et sacri imperii reverencia, tuis famosis et

commodis laribus® derelictis in igne discriminis, ad proficiscendum nobiscum ad coro-

nam imperii te ad partes Italie apparatu magnifico transtulisti, pro grato valde rece-

pimus'* tibi propter hoc ad grates uberrimas inclinantes et erga te ac tuos pro loco

et tempore procul dubio disponentes affluere tot beneficentiis® graciarum, quod nulla-

tenus penitere te debeat*', pro provectu® nostri nominis attollendo laborum aut** sump-

tuum onera pertulisse. Quocirca sinc(eritatem) t(uam) af(fectione) qua p(ossimus)

am(pliori)*^ req(uirimus) et hort(amur)*, quatenus vias nostrorum progressuum ad im-

perii dyadema perutiles diligenter excogitans et exquirens*' nostram non tedeat te in

Mediolano presenciam prestolari, omnes tuos aliosque quos poteris ad obsequia nostra

allectivis inductionibus excitando. Sciturus certissime, quod in termino, quem rel(i-

giosus) et providus vir t(alis)
,
quem ad pedes domini pape transmittimus*, nostro

nomine tibi pandet expressius, nostra te aliosque fideles desiderata presencia debeat

consolari.

98. ENCYCLICA PEGIS. (Dec.)

In T desideratur. Damus ex E fol. 145 nr. 241, 0 fol. 06' nr. 223, quem contidit

vir d. Schcllhass Pomanus, et Y fol. 53', ubi nonnulla desunt. Superest etiam in M Monae,

lat. 6911 (Eiirstenfeld. 11) fol. 50“^, quem contidit Ilerre, et S Stuttgardensi Hist. nr.247

fol. 152, quem adhibuit Winhelmann ‘Acta imperii selecta' II, 90 nr. 106, ubi inscribitur

comuni Mediolani. Codicis M lectiones minimi sunt pretii, sed ibi servatur inscriqdio

generalis, quam in textu qqosuimus. — Böhmer, Peg. imp. VI, 475. (P. deest.)

Rudolfus"'*’ Dei gracia Romanorum rex ® semper augustus egregiis et prudentibus

viris universis marchionibus
,

comitibus, nobilibus, vicariis, capitaneis '*, potestatibus,

anzianis, consiliis, communibus civitatum Ytalie, dilectis suis et Romani inperii fideli-

bus, ad quos littere iste pervenerint, graciam suam et bonam voluntatem".

96. dee>it E. Q procedimus E. ®) in— eo des. T.

97. ") nutat T. ti) deest E. pluribus E.. dj gj add. E. ce supra lineam T;

beneficiis E. *’) quod add. T. E. s) titulo E. et E. i) loco et bort. E: exbor. 1^) re-

quirens E.

98. 0 inscriiHio in M; deest in E. V; in U: Kudolfus etc. egregiis et prudentibus viris universis

marcbionibus, comitibus, nobililnis, vicariis, capitaneis, potestatibus, ansianis, consiliis, coinunibus civitatum

Italie; m S.: Kudolfus Uei gracia Romanorum rex semper augustus egregiis et potentibus viris potestati,

ancianis, consilio et comuni Mediolani, suis dilectis et imperii Romani fidelibus, graciam suam et bonam

voluntatem. Kudolfus M. 0 add. M. d) capitibus M.

1) V. notam supra ad nr. 95. Cf. ea quae lieg. imp. VI, 474 de itinere a nuntio faciendo referuntur.

2) V. Simonsfeld in ‘Sitzungsberichte der Münchener Akademie. Histor. Classe’ 1898, p. 444.
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Levate in circuitu oculos vestros“ et*^ aures arrigite“, quia^ ecce de medio nebule

stella matutina ‘ progrediens obumbrantis ignara caliginis, que micantibus illustrata

splendoribus'* dormitantis' imperii sompnum'*^ excitabit'. Exultent igitur*" orthodoxe

catholice fidei professores eximii, quibus promittitur brachii prepotentis auxilium et

letentur imperii zelatores egregii, eo quod eis adveniet consolator. Ecce quidem vocati

a patre nostro sanctissimo do(mino) G(regorio) summo pontifice ad suscipiendum in

Urbe de sacrosanctis manibus suis imperii dyadema potenter accingimur invariabiliter

disponentes", in proximo festo Resurrectionis dominice partes Ytalicas“ fortunatis auspi-

ciis cum cesareo apparatu magnifice visitare
,

deinde ad festiva coronacionis nostre

sollempnia celebranda summopere'* processuri. Exurgat igitur *' quesumus vestra fida

devocio suum cum tripudio susceptura patronum, vos inquam, in quibus imperii faciem

longa bellorum calamitas fatigavit. Erigite mentes et animos roborate" ad contem-

plandam imperii speciem et decorem, tollite seras portarum vestrarum, parate viam“

Domini, rectas facite semitas'^ vestras, poncium et stratarum difficultatibus reparatis.

Adiuncturi' nobis" nichilominus*' secundum"* qualitates et circumstancias vestri status

decentem milicie*" comitivam que possit una nobiscum tam festa tamque iocunda“

celebria decorare, ut inter electos imperii apud imperatoriam maiestatem sors vestra

merito debeat" computari.

99. UECEVTW IN FAMJLIABE3I ET SECIiETABIUM.

Ineditam damus ex T nr. 203, ubi inscribitur Recepeio familiaris; in aliis codi-

cibus deest. Certe eodem tempore ac nr. 94 —-97 emissa est^. — Böhmer, Bey. ini}). VI
deest. (P. deest.)

Fidei tue sinceritas fulgidis virtutum fulgoribus illustrata, que erga nos et sacrum

Romanum imperium clarius elucescit, necnon sapiencie tue profunditas et sciencie alti-

tudo, que ex predicabilis fame tue prestancia per totum orbem insonuit, quadam allec-

tiva dulcedine nos inducunt, ut te nostris familiaribus amplexibus adiungamus. Ut

igitur sincerus affectus huiusmodi, quo te pleno favore amplectimur, lucidius rutilet in

effectu, ecce quod te in nostrum familiarem domesticum et secretarium specialem hylari

mente duximus admittendum amplectendumque ulnis favoris et gracie specialis. Man-

dantes tibi et precise volentes
,

quatenus quandocumque nos ad suscipiendum sacrum

imperii dyadema ad partes Italie perceperis proficisci, indilate nostre accedas presen-

ciara maiestatis, nobis tue sinceritatis industria in tocius reipublice obsequiis serviturus.

100-102. CONSTITUTIO
RECTORIS ROMANIOLAE ET MARITIMAE.

(1275. Dec.)

Documenta supersunt in solis libris formidarum, de (puorum codicibus v. supra ad

nr. 14— 16.

98. e) Levate— vestros des. 0- Levate— arrigite des. V. f) et deest S. SJ) quid E. •>) splend.

illustr. 0. i) dormitantibus S. sompnium 0. M. I) excitavit S. ™) deest V. “) dis-

ponimus E. o) ytalias 0. P) summo opere 3; sumptuose jE. <l) itaque S. V. r) dgggi

vias E. t) adiunctis E. n) yobis E. v) aichil. nobis S. V. w) sedium E. decentis

milicia E. y) communitam E. ioc. tamque E. deb. merito E.

1) Eccli. .50, 6. 2) Lue. 3, L 3) Cf. mandata similia, Leg. inip. VI, 1512.

1276.

A[ir. 5.

LL. CONSTITUTIONES 111. 12
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100. CONSTITUTIO RECTORIS.

Damus ex T nr. 155, tili inscnhitur De rectore preficiendo, et E fol. 152 nr. 272,

tibi rubrum Commissio officii. Codicis 0 nr. 377 varias lectiones negleximus. Praebet

V fol. 45', V. editionem p. 287. De tempore et omnibus ediis, quae ad hanc constitutio-

nem spectant, v. Regesta imperii. — Böhmer, Reg. imp. VI, 477. (P. deest.)

Eex®' etc. egregiis et prudentibus viris march(ionibus)
,

com(itibus), nobil(ibus),

capit(aneis) civitat(um)'', potestatibus, anzianis et populis universis per Romaniolam
et Maritimam constitutis graciam suam et bonam voluntatem

Speciali quadam inter tot et tantos negociorum ingruencium fluctus, quibus assi-